
下校時刻 

 

 

 

 

 

 

２学期の始まり 
 

夏休みが終わり、教室に子供たちの元気な姿が戻ってきました。ひとまわり大きく成長し

た様子からは、充実した夏休みだったことがうかがえます。 

いよいよ２学期の始まりです。充実した楽しい学校生活が送れるよう、担任一同、力を合

わせ努力してまいります。 

健康を第一とし、落ち着いて学習に取り組めるよう、今学期も、皆様の御支援と御協力を

よろしくお願い申し上げます。 

 

 
 

 

 

 

                      

 

 

 

月 火 水 木 金 

    

 

８／２５ 

３時間・始業式 

２８ 

特別日課４時間 

１２：２５下校 

２９ 

給食開始 

通常日課開始 

３０ 

発育測定 

ガンバリタイム 

 

３１ 

５時間 

 

 

９／１ 

避難訓練 

４ 

読み聞かせ 

特別日課５時間 

個人面談① 

（14:05下校） 

５ 

口座振替日 

特別日課５時間 

個人面談② 

（14:05下校） 

６ 

 

特別日課５時間 

個人面談➂ 

（14:05下校） 

７ 

 

特別日課５時間 

個人面談④ 

（14:05下校） 

８ 

 

特別日課５時間 

個人面談⑤ 

（14:05下校） 

１１ １２ 

特別日課６時間 

（15：00下校） 

１３ 

特別日課６時間 

（15：00下校） 

 

１４ 

特別日課６時間 

（15：00下校） 

１５ 

１８ 

 

敬老の日 

１９ 

児童集会 

スクールカウンセラー

来校 

 

２０ 

ガンバリタイム 

２１ 

５時間 

 

２２ 

２５ 

 一斉下校 

２６ 

 講話集会 

２７ ２８ 

５時間 

２９ 

通知表配布日 

月 火 水 木 金 

１４：４０ １５：３５ １５：３５ 14：40╱15：35 １４：４０ 

上 尾 市 立 鴨 川 小 学 校 

第３学年  学年だより 

８・９月号 令和５年８月２５日 

８・９月の行事予定 



お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 

わたしと小鳥とすずと 

夕日がせなかをおしてくる 

山小屋で 3日間すごすなら 

ポスターを読もう  へんとつくり 

ローマ字  ちいちゃんのかげおくり 

図工 

にじんで広がる色の世界 

光サンドイッチ 

つかってたのしいカラフルねん土 

社会 わたしたちのくらしと商店 体育 マット運動  走り幅跳び 

算数 

１００００より大きい数を調べよう 

大きい数のかけ算のしかたを 

考えよう 

道徳 

まっかな夕日 

見つからないリコーダー 

なかよしポスト 

心にひびくかねの音 

理科 こん虫の世界 花をさかせたあと 
外国語

活動 
Unit５「What do you like?」 

音楽 
せんりつのとくちょうを 

かんじとろう 

総合 鴨川へ行ってみよう 

特別活動 係の交代をしよう 2 学期を迎えて 

〇口座振替について ＜９月５日（火）＞ 
 

①給食費 ５，３００円（８月分含む）＋ 手数料１０円 ＝ ５，３１０円 

        

  ②教材費 ２０００円  +  手数料１０円  ＝ ２０１０円 

         

※①+②の合計金額 ７，３２０円  

 

 〇ホウセンカの植木鉢について 
 

理科の学習で、ホウセンカの観察を行います。 

9 月 4 日（月）までに持ってきていただきますよう、よろしくお願いします。 

〇図工の材料について ※持って来る日につきましては、後日連絡帳にて 
お知らせします。 

①「光サンドイッチ」 

   材料は、学校で用意いたします。木工用接着剤の準備をお願いします。 
  

②「つかってたのしいカラフルねん土」 

   今回は、みんなで小物入れにチャレンジしたいと思います。教科書 P２２～２３を 

   参考に、ペットボトルや牛乳パック（使う大きさに切ったもの）、空き箱、 

空きカップなどをご準備ください。なお、粘土は学校で用意いたします。 

〇個人面談について 
 

ご多用の中、大変お世話になります。本日、個人面談の予定表を配布しましたので日時の

確認をお願いします。 

学習予定 
 


